
 

 

UCHWAŁA NR LX-507/2024 

RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dobroszyce w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1580) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dobroszyce w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Palma

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 1908



Załącznik do uchwały nr LX-507/2024 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 14 marca 2024 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DOBROSZYCE W 2024 ROKU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Dobroszyce; 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Dobroszyce, jako jednostkę organizacyjną, 

przy pomocy której Wójt Gminy Dobroszyce wykonuje zadania z zakresu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

3) Gminie –należy przez to rozumieć Gminę Dobroszyce; 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt bezdomnych, 

z którym Gmina Dobroszyce podpisała umowę na sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 

czyli Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica; 

5) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

6) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

7) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobroszyce w 2024 roku; 

8) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje, których celem statutowym jest ochrona 

zwierząt, współpracujące z Gminą Dobroszyce; 

9) Przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, z którym Gmina Dobroszyce podpisała umowę 

na wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Dobroszyce, czyli Jolantę 

Furman prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą DEX Jolanta Furman, z siedzibą Poniatowice 39, 

56-400 Oleśnica; 

10) Gospodarstwo rolne – wskazane przez Wójta, gospodarstwo rolne położone w sołectwie Holendry  

ul. Główna 15, 56-410 Dobroszyce, jako gospodarstwo zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobroszyce oraz opieka 

nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zadania programu realizowane będą poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dobroszyce; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1908



9) współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami lub fundacjami w zadaniu wskazanym w § 2 

ust. 2 pkt 6. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 3. 1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Dobroszyce zapewniana jest przez: 

1) Schronisko, które zgodnie z umową z Gminą Dobroszyce przyjmuje bezdomne zwierzęta, zapewnia 

niezbędną opiekę weterynaryjną przetrzymywanym zwierzętom oraz podstawowe i niezbędne warunki 

socjalno- bytowe; 

2) Przedsiębiorcę z którym Gmina podpisała umowę na odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie 

niezbędnej opieki weterynaryjnej, znalezienia nowego właściciela, sprawowanie opieki do czasu 

odnalezienia właściciela lub do czasu przewiezienia do schroniska; 

3) Gospodarstwo rolne jako gospodarstwo zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

4) Urząd Gminy Dobroszyce. 

2. Odłowione bezdomne zwierzęta przewożone są do Schroniska. 

3. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 1 

pkt 10. 

4. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewniana 

jest poprzez zawartą umowę z zakładem leczniczym „PHU DOWET” S.C. DONAT ZAWIEJA, ADRIAN 

ZAWIEJA, z siedzibą ul. Oleśnicka 23, 56-410 Dobroszyce. 

Rozdział 4. 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie zapewnia Urząd poprzez: 

1) wydawanie karmy społecznym opiekunom, którzy zadeklarują pisemnie w Urzędzie chęć sprawowania 

opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach dotyczących skierowania zwierząt na leczenie. 

Rozdział 5. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację realizowane jest przez: 

1) Schronisko w odniesieniu do zwierząt przebywających w schronisku przyjmowanych z terenu gminy 

Dobroszyce na podstawie umowy, która obliguje do sterylizacji lub kastracji; 

2) Przedsiębiorcę na podstawie umowy, która obliguje do sterylizacji lub kastracji odłowionych zwierząt; 

3) Urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli zwierząt, a w szczególności psów i kotów  

do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt. 

§ 6. Gmina finansuje koszty zabiegu sterylizacji wolnożyjących kotów z terenu Gminy, w ramach osobnej 

umowy z lekarzem weterynarii. 

§ 7. Gmina pokryje 50% kosztów wykonania zabiegu sterylizacji i kastracji (psów lub kotów) w roku 

obowiązywania Programu, po wcześniejszym złożeniu przez właściciela zwierzęcia wniosku o dofinansowanie 

i otrzymaniu skierowania na zabieg do lekarza weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę  

na świadczenie powyższych usług. 

§ 8. Ilość zabiegów wymienionych w Programie będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych 

w budżecie Gminy na realizacje Programu w danym roku budżetowym.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1908



Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli realizowane jest przez: 

1) Schronisko, z którym gmina podpisała umowę; 

2) Przedsiębiorcę, o którym mowa w Programie; 

3) Urząd poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. W przypadku ujawnienia ślepych miotów i niemożności znalezienia opiekuna Wójt Gminy 

na podstawie umowy z Przedsiębiorcą zapewnia ich uśpienie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 11. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. 

§ 12. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Rozdział 8. 

Edukacja mieszkańców 

§ 13. Gmina we współpracy z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których 

statusowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt przy udziale swoich jednostek organizacyjnych 

może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy na temat obowiązków, 

jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych między innymi poprzez zajęcia edukacyjne, plakaty, ulotki, 

konkursy. 

Rozdział 9. 

Finansowanie Programu 

§ 14. Wysokość oraz sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu 

w 2024 roku określa poniższa tabela. 

Lp. 

Wysokość środków 

przeznaczonych na realizację 

programu w 2024 roku 

wyrażona w zł 

Sposób wydatkowania środków 

Wysokość środków 

przewidywanych 

w budżecie Gminy 

wyrażona w zł 

 

 

1. 83 500,00 

Odławianie bezdomnych zwierząt wraz  

z usługami weterynaryjnymi oraz opieka 

powypadkowa 

68 000,00 

Umowa na sprawowanie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami zawarta  

ze Schroniskiem 

7 000,00 

Zakup karmy dla kotów wolno żyjących 1 500,00 

Edukacja 1 000,00 

 Kastracja i sterylizacja psów i kotów 6 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1908


		2024-03-20T10:48:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




